Continuacdo da Portaria n°1171/2014 de 10 de marco de 2014

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
REITORIA

PORTARIA n° 1171/2014

atribui¢oes que lhe confere a Portaria n® 2758/2009 de 09/07/2009,

RESOLVE:

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso de suas

Conceder Progressdao por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados
pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2° do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei n°

11.091/2005:

Ord. Matricula

1 1549686
2 1152731
3 1153149
4 1357097
5 1841721
6 327614

7 1189777

Nome

ADRIANA DE CASSIA LIMA DIAS

ALDA CONCEICAO DANTAS DE
SOUZA TOCANTINS

ALDENORA LOPES FRANCA DE
JESUS

ALESSANDRA LIMA LEAL

ALINE CARDOSO DOS SANTOS

ALMIR TRINDADE SOUZA

ALMIRA BRASIL DIAS CASTRO

Cargo

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

PRODUTOR CULTURAL

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

MEDICO-AREA

SECRETARIO EXECUTIVO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Padrdo de
Vencimento

Anterior

5

10

11

13

10

Padrdo de
Vencimento

Atual

6

11

12

14

11

Vigéncia

02/02/2014

01/03/2013

12/02/2014

02/02/2014

09/02/2014

14/10/2011

26/02/2014



Continuacdo da Portaria n°1171/2014 de 10 de marco de 2014

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

500039

1153522

1297406

1524887

1152717

1522260

1153189

1549696

1153282

328104

1844753

328107

1545732

1548823

1152677

1189240

1631233

1549702

2825247

328099

ANA DE NAZARE MARTINS DA
SILVA

ANA LUCIA ROCHA FAILLACE

ANDREIA FERREIRA DA SILVA

ANTONIO ALAN DANTAS DE
MENESES

BENILDE DE NAZARE LAMEIRA
ROSA

CARLOS NEDSON SILVA
CAVALCANTE

CRISTINA MITIKO MARUOKA

DANIELE DOROTEIA ROCHA DA
SILVA

DENISE DE LOURDES DE
ANDRADE TAVARES

DJALMA CASTELO FARIAS

DOMINGOS SANTANA DOS
SANTOS E SANTOS

DORAZILMA DE ARAUJO
TORTOLA

ERALDO DA SILVA MELO

FERNANDO KIMIHIRO TAKAO

GELSON CARNEIRO DA SILVA

GEORGETE BARROS DA ROSA

HEBERA DA SILVA FERREIRA

IARA NEVES DE OLIVEIRA

JACKELINE NAKATA FERREIRA
ALVES

JANETTE DO SOCORRO

BIOLOGO

NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ENFERMEIRO-AREA

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ASSISTENTE DE ALUNOS

TECNICO EM RADIOLOGIA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

ANALISTA DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
SECRETARIO EXECUTIVO
ADMINISTRADOR

SECRETARIO EXECUTIVO

BIBLIOTECARIO-

15

11

11

11

12

12

12

10

12

16

10

12

12

12

13

13

13

11

13

05/02/2014

26/02/2014

20/02/2014

23/02/2014

28/02/2014

13/02/2014

07/02/2014

25/02/2014

24/02/2014

03/02/2014

09/02/2014

03/02/2014

10/02/2014

21/02/2014

01/02/2014

05/02/2014

21/02/2014

17/02/2014

22/02/2014

11/02/2014



Continuacdo da Portaria n°1171/2014 de 10 de marco de 2014

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

1153185

1549701

1455712

1842950

328111

2152754

1545779

1136708

2418119

1549692

328091

1153287

328093

328108

2223180

1357114

328156

7271782

1845415

CORDEIRO DO NASCIMENTO

JOSE CARLOS PAES DE SOUZA

JULIENE DO SOCORRO CARDOSO
RODRIGUES

KLEBER ALVARES MARTINS

LAIS JUDITH SANTOS DO
NASCIMENTO

LAUDELINA RODRIGUES
PANTOJA

LEILIAM FARIAS DE CASTRO
VIEIRA

LETICIA DA COSTA BORGES

LIANA MARIA MACHADO
FIGUEIRA

LUCELIA CARDOSO CAVALCANTE

RABELO

LUCIENE NERES GOMES

LUCILEIA ROSA DA SILVA

LUIZ REGINALDO FARIAS DE
SOUZA

LURLINE SOARES DA ROCHA

MARCELO AFONSO PENA LIMA

MARCIA CRISTINA CORREA
VASCONCELOS

MARCIA DO SOCORRO CORREIA
CORREIA

MARIA DAS GRACAS LIMA DE
LIMA

MARIA DO CARMO ALVES DE
ARAUJO

MARIA DO SOCORRO MORATO

DOCUMENTALISTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

TECNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

PEDAGOGO-AREA

PEDAGOGO-AREA

TECNICO EM CONTABILIDADE

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ARQUIVISTA

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

MEDICO-AREA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

TECNICO EM ASSUNTOS

12

11

12

11

12

12

12

13

13

12

13

12

13

13

13

14

19/09/2013

08/02/2014

25/02/2014

09/02/2014

03/02/2014

22/02/2014

09/02/2014

14/02/2014

11/02/2014

11/02/2014

03/02/2014

24/02/2014

03/02/2014

03/02/2014

31/01/2014

01/02/2014

17/02/2014

01/02/2014

14/02/2014



Continuacdo da Portaria n°1171/2014 de 10 de marco de 2014

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

327535

1549966

758858

1152926

328170

1177853

1152643

1152637

1358124

1153273

1153284

1848249

1521353

1840576

1848251

328098

3217550

1651133

2476764

2454487

LOPES

MARIA DO SOCORRO SANTOS

SILVA

MARIA IZANETE PANTOJA DE
MELO

MARIA LEONICE DA SILVA DE
ALENCAR

MARIA LUCIA DE MESQUITA

MARICLEA DE NAZARE
CARDOSO DOS SANTOS

MARILEIA ARAUJO DA SILVA

MARISE TELES CONDURU

MARLENE PINHEIRO DE
OLIVEIRA

MAURICIO SOARES CARNEIRO

MIGUEL NAZARENO DA SILVAE

SILVA

MILENE RAIOL DE MORAES

NATHALIA PAES FONSECA MAIA

OLIZETE NUNES PEREIRA

PATRICIA SORAYA CASCAES
BRITO DE OLIVEIRA

RAIMUNDO HOSANA NEGRAO

RANILSON NEDI BARROSO
CANUTO

REGINA CELIA BELTRAO DUARTE

ROBERTA HELENA MORAES
TILLMANN

ROSYANE CRISTINA RODRIGUES

DA COSTA

RUBENS DA COSTA FERREIRA

EDUCACIONAIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

SOCIOLOGO

COZINHEIRO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

FISIOTERAPEUTA

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

MEDICO-AREA

CONTINUO

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

SECRETARIO EXECUTIVO

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

TECNICO DE TECNOLOGIA DA

INFORMACAO

MEDICO-AREA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

JORNALISTA

TECNICO EM ASSUNTOS

15

15

11

12

11

12

12

11

11

12

16

16

12

13

12

13

13

12

12

13

01/02/2014

08/02/2014

01/02/2014

03/02/2014

05/02/2014

06/02/2014

06/02/2014

03/02/2014

09/02/2014

25/02/2014

26/02/2014

28/02/2014

10/02/2014

02/02/2014

23/02/2014

03/02/2014

14/02/2014

12/02/2013

25/02/2013

08/02/2014



Continuacdo da Portaria n°1171/2014 de 10 de marco de 2014

67

68

69

70

71

72

73

74

327320

1152621

1126673

2152994

328110

328105

1153285

1536326

SILVIA MARA RODRIGUES DE
BARROS

SILVIO JAIRO SILVA DA COSTA

SUSAN DENISE ALVES FEITOSA

TANIA DE FATIMA D ALMEIDA
COSTA

VALDECI NUNES TEIXEIRA

VALDELICIA DO ESPIRITO SANTO
ALENCAR

WALTER DE SOUSA PINHEIRO

WANDA RUFINO DE FRANCA
BARROS

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Para, Belém, 10 de marco de 2014

EDUCACIONAIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

MEDICO-AREA

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

MOTORISTA

ENFERMEIRO-AREA

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor

14

12

11

10

11

11

15

13

12

11

13

12

12

07/02/2014

03/02/2014

05/02/2014

09/06/2013

03/02/2014

03/02/2014

26/02/2014

02/02/2014



