

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ REITORIA

PORTARIA nº 1171/2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009,

RESOLVE:

Conceder Progressão por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados pertencentes ao quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº 11.091/2005:

Ord.	Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de	Padrão de	Vigência
				Vencimento	Vencimento	
				Anterior	Atual	
1	1549686	ADRIANA DE CASSIA LIMA DIAS	TECNICO EM LABORATORIO AREA	5	6	02/02/2014
2	1152731	ALDA CONCEICAO DANTAS DE SOUZA TOCANTINS	PRODUTOR CULTURAL	10	11	01/03/2013
3	1153149	ALDENORA LOPES FRANCA DE JESUS	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	11	12	12/02/2014
4	1357097	ALESSANDRA LIMA LEAL	MEDICO-AREA	7	8	02/02/2014
5	1841721	ALINE CARDOSO DOS SANTOS	SECRETARIO EXECUTIVO	2	3	09/02/2014
6	327614	ALMIR TRINDADE SOUZA	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	13	14	14/10/2011
7	1189777	ALMIRA BRASIL DIAS CASTRO	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	10	11	26/02/2014

8	500039	ANA DE NAZARE MARTINS DA SILVA	BIOLOGO	15	16	05/02/2014
9	1153522	ANA LUCIA ROCHA FAILLACE	NUTRICIONISTA- HABILITACAO	9	10	26/02/2014
10	1297406	ANDREIA FERREIRA DA SILVA	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	5	6	20/02/2014
11	1524887	ANTONIO ALAN DANTAS DE MENESES	SECRETARIO EXECUTIVO	5	6	23/02/2014
12	1152717	BENILDE DE NAZARE LAMEIRA ROSA	AUXILIAR EM ADMINISTRACAO	11	12	28/02/2014
13	1522260	CARLOS NEDSON SILVA CAVALCANTE	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	5	6	13/02/2014
14	1153189	CRISTINA MITIKO MARUOKA	ENFERMEIRO-AREA	11	12	07/02/2014
15	1549696	DANIELE DOROTEIA ROCHA DA SILVA	TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS	5	6	25/02/2014
16	1153282	DENISE DE LOURDES DE ANDRADE TAVARES	ASSISTENTE DE ALUNOS	11	12	24/02/2014
17	328104	DJALMA CASTELO FARIAS	TECNICO EM RADIOLOGIA	12	13	03/02/2014
18	1844753	DOMINGOS SANTANA DOS SANTOS E SANTOS	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	2	3	09/02/2014
19	328107	DORAZILMA DE ARAUJO TORTOLA	OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA	12	13	03/02/2014
20	1545732	ERALDO DA SILVA MELO	TECNICO EM LABORATORIO AREA	5	6	10/02/2014
21	1548823	FERNANDO KIMIHIRO TAKAO	ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	5	6	21/02/2014
22	1152677	GELSON CARNEIRO DA SILVA	OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA	12	13	01/02/2014
23	1189240	GEORGETE BARROS DA ROSA	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	10	11	05/02/2014
24	1631233	HEBERA DA SILVA FERREIRA	SECRETARIO EXECUTIVO	2	3	21/02/2014
25	1549702	IARA NEVES DE OLIVEIRA	ADMINISTRADOR	5	6	17/02/2014
26	2825247	JACKELINE NAKATA FERREIRA ALVES	SECRETARIO EXECUTIVO	2	3	22/02/2014
27	328099	JANETTE DO SOCORRO	BIBLIOTECARIO-	12	13	11/02/2014

Continuação da Portaria nº1171/2014 de 10 de março de 2014

		CORDEIRO DO NASCIMENTO	DOCUMENTALISTA			
28	1153185	JOSE CARLOS PAES DE SOUZA	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	8	9	19/09/2013
29	1549701	JULIENE DO SOCORRO CARDOSO RODRIGUES	SECRETARIO EXECUTIVO	5	6	08/02/2014
30	1455712	KLEBER ALVARES MARTINS	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	6	7	25/02/2014
31	1842950	LAIS JUDITH SANTOS DO NASCIMENTO	TECNICO EM LABORATORIO AREA	2	3	09/02/2014
32	328111	LAUDELINA RODRIGUES PANTOJA	TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	12	13	03/02/2014
33	2152754	LEILIAM FARIAS DE CASTRO VIEIRA	TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS	2	3	22/02/2014
34	1545779	LETICIA DA COSTA BORGES	BIBLIOTECARIO- DOCUMENTALISTA	5	6	09/02/2014
35	1136708	LIANA MARIA MACHADO FIGUEIRA	PEDAGOGO-AREA	11	12	14/02/2014
36	2418119	LUCELIA CARDOSO CAVALCANTE RABELO	PEDAGOGO-AREA	5	6	11/02/2014
37	1549692	LUCIENE NERES GOMES	TECNICO EM CONTABILIDADE	5	6	11/02/2014
38	328091	LUCILEIA ROSA DA SILVA	AUXILIAR EM ADMINISTRACAO	12	13	03/02/2014
39	1153287	LUIZ REGINALDO FARIAS DE SOUZA	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	11	12	24/02/2014
40	328093	LURLINE SOARES DA ROCHA	ARQUIVISTA	12	13	03/02/2014
41	328108	MARCELO AFONSO PENA LIMA	OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA	12	13	03/02/2014
42	2223180	MARCIA CRISTINA CORREA VASCONCELOS	MEDICO-AREA	7	8	31/01/2014
43	1357114	MARCIA DO SOCORRO CORREIA CORREIA	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	7	8	01/02/2014
44	328156	MARIA DAS GRACAS LIMA DE LIMA	BIBLIOTECARIO- DOCUMENTALISTA	12	13	17/02/2014
45	7271782	MARIA DO CARMO ALVES DE ARAUJO	AUXILIAR EM ADMINISTRACAO	13	14	01/02/2014
46	1845415	MARIA DO SOCORRO MORATO	TECNICO EM ASSUNTOS	2	3	14/02/2014

Continuação da Portaria nº1171/2014 de 10 de março de 2014

		LOPES	EDUCACIONAIS			
47	327535	MARIA DO SOCORRO SANTOS SILVA	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	15	16	01/02/2014
48	1549966	MARIA IZANETE PANTOJA DE MELO	TECNICO EM LABORATORIO AREA	5	6	08/02/2014
49	758858	MARIA LEONICE DA SILVA DE ALENCAR	SOCIOLOGO	15	16	01/02/2014
50	1152926	MARIA LUCIA DE MESQUITA	COZINHEIRO	11	12	03/02/2014
51	328170	MARICLEA DE NAZARE CARDOSO DOS SANTOS	AUXILIAR EM ADMINISTRACAO	12	13	05/02/2014
52	1177853	MARILEIA ARAUJO DA SILVA	FISIOTERAPEUTA	11	12	06/02/2014
53	1152643	MARISE TELES CONDURU	BIBLIOTECARIO- DOCUMENTALISTA	12	13	06/02/2014
54	1152637	MARLENE PINHEIRO DE OLIVEIRA	OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA	12	13	03/02/2014
55	1358124	MAURICIO SOARES CARNEIRO	MEDICO-AREA	7	8	09/02/2014
56	1153273	MIGUEL NAZARENO DA SILVA E SILVA	CONTINUO	11	12	25/02/2014
57	1153284	MILENE RAIOL DE MORAES	TECNICO EM LABORATORIO AREA	11	12	26/02/2014
58	1848249	NATHALIA PAES FONSECA MAIA	SECRETARIO EXECUTIVO	2	3	28/02/2014
59	1521353	OLIZETE NUNES PEREIRA	BIBLIOTECARIO- DOCUMENTALISTA	5	6	10/02/2014
60	1840576	PATRICIA SORAYA CASCAES BRITO DE OLIVEIRA	TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS	2	3	02/02/2014
61	1848251	RAIMUNDO HOSANA NEGRAO	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	2	3	23/02/2014
62	328098	RANILSON NEDI BARROSO CANUTO	TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	12	13	03/02/2014
63	3217550	REGINA CELIA BELTRAO DUARTE	MEDICO-AREA	7	8	14/02/2014
64	1651133	ROBERTA HELENA MORAES TILLMANN	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	3	4	12/02/2013
65	2476764	ROSYANE CRISTINA RODRIGUES DA COSTA	JORNALISTA	3	4	25/02/2013
66	2454487	RUBENS DA COSTA FERREIRA	TECNICO EM ASSUNTOS	2	3	08/02/2014

Continuação da Portaria nº1171/2014 de 10 de março de 2014

			EDUCACIONAIS			
67	327320	SILVIA MARA RODRIGUES DE BARROS	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	14	15	07/02/2014
68	1152621	SILVIO JAIRO SILVA DA COSTA	AUXILIAR EM ADMINISTRACAO	12	13	03/02/2014
69	1126673	SUSAN DENISE ALVES FEITOSA	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	11	12	05/02/2014
70	2152994	TANIA DE FATIMA D ALMEIDA COSTA	MEDICO-AREA	10	11	09/06/2013
71	328110	VALDECI NUNES TEIXEIRA	OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA	12	13	03/02/2014
72	328105	VALDELICIA DO ESPIRITO SANTO ALENCAR	BIBLIOTECARIO- DOCUMENTALISTA	11	12	03/02/2014
73	1153285	WALTER DE SOUSA PINHEIRO	MOTORISTA	11	12	26/02/2014
74	1536326	WANDA RUFINO DE FRANCA BARROS	ENFERMEIRO-AREA	5	6	02/02/2014

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 10 de março de 2014

HORÁCIO SCHNEIDER Vice-Reitor